報道機関 各位

垂水市記者発表（令和２年 12 月 25 日付）

本市で開催が予定されておりました標記催物が、下記理由により延期・中止することとなり

ましたのでお知らせいたします。

成人式

■延期理由

 令和３年１月５日（火）に開催を予定しておりました令和３年垂水市成人式は、開催に向

けて実行委員を中心に準備を進め成人式開催の可能性を探ってまいりましたが、新型コロナ

ウイルスの感染拡大を受け、新成人の方々をはじめ、ご家族や関係者の健康と安全を第一に

考えた結果、「延期」することに決定いたしました。

■延期時期 未定

 新たな期日につきましては、成人式実行委員と協議のうえ、新成人の皆様には改めてご案

内する予定としております。

■成人式対象者へのお知らせについて

 成人式対象者には開催の延期についてはがきでお知らせします。

■お問い合わせ先

 垂水市社会教育課社会教育係 担当 山口 ☎0994-32-0224

消防出初め式

■中止理由

 令和３年１月６日（水）に開催を予定しておりました垂水市消防出初め式については、新

型コロナウイルス感染症の状況等を踏まえ、いまだ感染の収束が見通せない中、来場者をは

じめ関係者の皆様方の安全を第一に考えました結果、中止することと決定いたしました。

■お問い合わせ先

 垂水市消防本部 担当 脇 ☎0994-32-1019

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

■情報発信元

 垂水市役所企画政策課 秘書広報係 倉岡・山元 ☎0994-32-1111（271）

新型コロナウイルス感染拡大防止

令和３年 垂水市成人式の延期 及び

 消防出初め式の中止について